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Nagyon meleg nyár végéhez 

közeledünk. Sok vihar, és hirte-

len nagy mennyiségű esők tarkí-

tották az elmúlt időszakot. Ez a 

viharos időjárás nem gátolta 

programjainkat, és remélhetőleg 

sok szép emlék jut az idei tava-

szi és nyári rendezvényeinkből 

mindenki számára.  

A tavaszi országgyűlési válasz-

tások izgalmai nálunk is érezhe-

tő volt. A nagyarányú részvétel 

mutatta, hogy Kaposújlak lakos-

ságának fontos a saját sorsa, és 

tudta mit kell tennie ezért. Bí-

zom benne, hogy településünk 

továbbra is megfelelően fejlődik 

Nyári táborok 2018 

 

és nyugodt, kellemes környezet-

ben élhetünk. 

Nagy siker volt a ’Májusi Pik-

nik’, sok résztvevővel, jó hangu-

latban telt a későbbi Falunaphoz 

hasonlóan, ahol igazán minden-

ki megtalálhatta a kedvére valót. 

A településünk anyagilag is jól 

járt ez alkalommal, hisz pályá-

zati forrás felhasználásával tud-

juk rendezvényeink jó részét 

finanszírozni. A nyári tábor is 

sok örömet okozott a résztve-

vőknek, és a nagy igény miatt 

még folytatása következik a 

nyár végén.  

Másrészt azonban a zivataros 

Cikkünk a 7. oldalon olvasható. 

 

 

                 

 

Fotó: Fodor Anikó 

2018. augusztus 

ÚJLAKI ÚJSÁG 
 

Folytatás a 2. oldalon. 
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  Kedves Kaposújlakiak! - folytatás az első oldalról. 

nyár miatt rossz érzésünk is le-

het, mert egyes helyeken még 

mindig problémát jelent a lezú-

duló víz. A Hunyadi utcából 

nyíló zártkerti út és a Meggyes 

dombi út zártkerti út megerősí-

tésére pályázatot adtunk be, 

amelynek eredményére még 

várunk.  

A Petőfi utcai projekt kivitelezé-

se is végre megkezdődhet, és itt 

megoldást nyer a víz elvezetése. 

A szükséges anyagok szállítása 

megindult és augusztus második 

felében elindulnak a munkák. 

Ennek során a járda is megújul 

az utcában, valamint az árok és 

másik oldalon a padka is új ha-

tékony vízelvezetést biztosító 

burkolást kap. Ez persze az ott 

lakók és látogatóik számára át-

meneti nehézségeket okoznak, 

amikért türelmet és megértést 

kérek tőlük. 

A munkálatok idejére szükség-

szerű az utca forgalmát 

egyirányúsítani. A Kossuth utca 

felől a Deák F. utca irányába 

lesz a közlekedés. Természete-

sen ezt megfelelő táblákkal és 

még több tájékoztatással is meg-

erősítjük. 

A nyár végével már készülődnek 

a családok az őszi iskolakezdés-

re, valamint az őszi mezőgazda-

sági feladatok végzésére is. Az 

önkormányzat most is igyekszik 

segíteni a háztartásoknak, hisz 

az iskolakezdési támogatás, a 

Bursa pályázat, a szociális tüzifa 

pályázat mind e célt szolgálják 

ezen az őszön is.  

Mivel a kerti hulladék égetése 

továbbra is gondot okoz, hisz 

országszerte tilos az égetés, és 

nálunk is csak a rendelet szerint 

lehet, (amit kevesen tartanak be 

sajnos) szervezünk ággyűjtést, 

valamint a hulladékszállító szol-

gáltatónál továbbra is lehet igé-

nyelni a havi elszállítást. 

A következő időszakban még 

szeretnénk rendezvényeinkkel 

szolgálni a kikapcsolódni, szó-

rakozni, művelődni vágyók igé-

nyeit. Az őszi-téli rendezvénye-

inken szeretettel várjuk a falu 

apraja- nagyját, látogassanak el 

programjainkra! 

Végül szeretném megköszönni a 

magam, a képviselőtestület és a 

lakosság nevében áldozatos, 

fáradtságos munkájukat azok-

nak, akik a programok szervezé-

sében és lebonyolításában részt 

vettek. A Kaposújlaki Családi 

kör Egyesületnek rendezvényei-

kért, az Art-Alom egyesületnek 

a gyerek programokért, a nyug-

díjas klub tagjainak a segítsé-

gért, sütés-főzésért, és persze a 

lakosoknak, hogy eljöttek és jól 

érezték magukat. 

A jövőben is számítunk min-

denkire, számítsunk egymásra! 

Továbbra is sok sikert és örömet 

kívánok családjukhoz, munká-

jukhoz! Forduljanak hozzám 

bizalommal! 

Csabai Tamás 

polgármester 
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2018. április 10-én a Kaposújla-

ki Nyugdíjas Klub tagjai közül 

néhányan a Somogyi Erdők Há-

za Látogatóközpontban tettünk 

látogatást, melynek témája az 

erdő és a benne élő állatok, nö-

vények. A SEFAG Zrt. sokrétű 

tevékenységével is megismer-

kedhettünk. Négy élményszoba 

ismerteti meg a látogatót a fák-

kal és az erdővel. Kisebb és na-

gyobb kiállítótér található. Sok 

kérdésre választ kapunk, mint 

például Mitől fák a fák?, Ho-

gyan vastagodnak évről évre?, 

Milyen állatok élnek bent a fa-

törzsekben? Vannak játékasztal-

ok is: többek között hídépítős, 

kirakós puzzle. A levelek fajtái-

ról is tájékozódhattunk. Külön-

böző erdészeti eszközökkel fát 

mérhetünk, és megtanulhatjuk, 

hogyan kell kiszámolni egy fa-

rönk térfogatát. A kaposvári 

belvárosban kialakított interak-

tív kiállítás célja, hogy lépésről 

lépésre bevezesse az érdeklődő-

ket az erdő és az erdészet titkai-

ba. Információs táblák váltogat-

ják egymást. Ezek bemutatják az 

erdei élőlények a fáktól a mada-

rakig és az emlősállatokig, az 

erdők funkcióit, az erdészek 

feladatait. Megfigyelhetjük a fák 

évgyűrűit, a szarvasok agancsá-

nak növekedését és láthatunk 

szarvasgombát is. Továbbá bo-

gármodellek, életnagyságú álla-

tok. Nekünk, akik részt vettünk 

a tárlatvezetésen nagy élmény 

volt. A tárlatvezető alaposan, 

részletesen tájékoztatott ben-

nünket. 

Novák Istvánné 

A Kaposújlaki Nyugdíjas Klub 

24 tagja kirándulást szervezett a 

Seuso-kincsek megtekintésére. 

2018. január 9-ére kaptunk idő-

pontot, hogy megtekintsük – az 

egykori Vaszary Képtárban – a 

Seuso-kincseket. A késő római 

császárkor legjelentősebb ezüst-

kincsének 14 darabját láttuk. A 

színezüst edények és kancsók 

súlya majd 70 kg. Ezek a gyö-

nyörű tárgyak görög mitológiai 

történeteket ábrázolnak, ame-

lyek a 4. és 5. század közötti 

időszakból származnak. Nevét a 

tálalókészlet ezüsttálján olvasha-

tó latin feliratról kapta, amely 

megemlíti a tulajdonosát: Seuso-

t. A kincseket valószínűleg 

1976-ban találta meg Sümegh 

József amatőr kincskereső, aki-

nek négy évvel későbbi rejtélyes 

halála után nyomuk veszett, 

hosszú ideig a földben pihentek. 

Végül, évtizedek múlva hosszú 

pereskedés után visszakerültek 

hazánkba.  

Novák Istvánné 

Seuso-kincsek kiállításon jártunk… 

Nyugdíjas Klub kirándulás a Somogyi Erdők Házába 

 

Forrás: www.somogyierdokhaza.hu 

Forrás: hu.wikipedia.org/wiki/Seuso-kincs 
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Az idei első programunk a már-

cius 31-i Húsvétváró Családi 

Délután volt, melyre a szakadó 

eső és rossz idő ellenére sokan 

eljöttek. A legkisebbeket a nyu-

szik és kiskecskék simogatása 

varázsolta el. A nagyobbak, szü-

leik és nagyszüleik húsvéti játé-

kaival próbálgathatták ügyessé-

güket. Öröm volt nézni, ahogy 

gyermek és felnőtt egyaránt be-

lefeledkezett a munkába és 

szebbnél szebb hímes tojások 

kerültek ki kezeik közül, melyek 

aztán az ünnepi asztalt díszítet-

ték.  

Hiába rendeltük meg a jó időt az 

április 7-i „Batyus” Medve-

hagyma Túrára, az időjárás ek-

kor sem fogadott kegyeibe ben-

nünket. Az eső ellenére mégis 

szép számmal kelt útra az el-

szánt medvehagyma és kirán-

dulni kedvelők serege. Megérte, 

hisz megannyi élmény, látniva-

ló, finom enni és innivaló, han-

gulatos kirándulásban volt ré-

szük. Az idén még a Somssich 

Mauzóleumba is be lehetett 

menni és körülnézni. Meglepe-

tés ajándékként Medvehagymás 

receptfüzettel lepte meg egyesü-

letünk a résztvevőket. 

Június 3-án Sasrétre kirándul-

tunk. Almamellékig autóbusszal 

utaztunk, ahol megnéztük a 100 

éves állomásépületben kialakí-

tott Erdei, Erdészeti és Vasúti 

Múzeumot, majd kisvonattal 

Sasrétre döcögtünk, ahol bejár-

tuk a Kikerics 20 állomásos tan-

ösvényt. A nap végén a Sasréti 

Vadászházban csillapítottuk 

éhségünket, majd visszavonatoz-

tunk, és egy jól sikerül kirándu-

lás élményével tértünk haza. 

Június 30-án, a Kaposújlaki Fa-

lunapon egyesületünk gyermek 

kerékpáros ügyességi verseny 

lebonyolításával igyekezett hoz-

zájárulni a nap sikeréhez. 

Következő programunk szept-

ember 15-i Desedai kirándulás 

lesz, melyre szeretettel hívunk 

minden érdeklődőt! Részletes 

infó hamarosan! 

 

JUBILEUM!  Az idén már 5. 

alkalommal építjük fel országos 

hírű mézeskalácsfalunkat. Aki 

szívesen segítene és részt venne 

a megvalósításban, kérjük, je-

lezze! 

November 17. és 24. – Mézes-

kalács SÜTÖD-E? - közös mé-

zeskalács készítés, formázás, 

majd a kisütött elemek díszítése, 

házak összeállítása. 

December 9. - V. Kaposújlaki 

Mézeskalácsfalu avatóünnep-

ség és kiállítás megnyitó 

 

Programjainkról részletes infó: 

www.csaladikor.blog.hu  

E-mail: 

csaladikor7522@gmail.com –  

Telefon: 20/ 538 9563 

Az eseményeken készült képek 

megtekinthetők: 

www.facebook.com/csaladikore

gyesulet 

 

Programjainkon résztvevőknek 

és minden segítőnknek köszön-

jük, hogy részvételükkel, mun-

kájukkal, támogatásukkal hozzá-

járultak rendezvényeink sikeré-

hez! 

 

Balazsiné Balaskó Mária  

KCSKE elnök 
 

CSALÁDI KÖR Egyesület ez évi programjairól… 
 

Fotó: BBM 

Fotó: BBM Fotó: SBA 

http://www.csaladikor.blog.hu/
mailto:csaladikor7522@gmail.com
http://www.facebook.com/csaladikoregyesulet
http://www.facebook.com/csaladikoregyesulet
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Színdarab Anyák napja alkalmából 

 Már márciusban elkezdődtek a 

próbák, hogy idén is méltó mó-

don köszönthessék a falu gyere-

kei, fiataljai az édesanyákat má-

jus 6-án, Anyák napja alkalmá-

ból. Idén színdarabbal készültek 

az ünnepségre, melyet Lecső 

Péter rendezésében állítottak 

színpadra. A darab írásától 

kezdve, a kellékek és a jelmezek 

kitalálásán át egészen a színpad-

rendezésig minden munkafázis-

ban részt vettek a szereplők. A 

darab egy édesanya életét mutat-

ta be, örömöket és nehézségeket 

egyaránt, a gyermekvállalástól 

egészen már nagymamaként a 

70. születésnapig. A jelenetek a 

nagyobb életeseményekhez kap-

csolódóan követték végig a da-

rab főszereplőjét, Emmát, akit 

minden jelenetben más gyerek 

alakított, az életén 

A gyerekek a próbák során, me-

lyek egyikén a kép is készült, a 

sok játék mellett, lelkesen és 

keményen dolgoztak a darab 

sikeréért, mely nem is maradt el.  

B.Gy. 

 

Gyermeknap 2018 

2018. Május 26-án a gyermeke-

ké volt a főszerep. Az időjárás is 

nekik kedvezett, így a Gyer-

meknap a szabadban került meg-

rendezésre. Bemelegítőként, 

elrejtett puzzle darabkákat kel-

lett a gyerekeknek megkeresni-

ük, de volt célba dobás, sorver-

seny, talicskázás, és természete-

sen a megérdemelt jutalom sem 

maradhatott el. A legnagyobb 

sikert a kincskereső aratta, ahol 

minden "vadásznak" akadt bő-

ven a tó körül elrejtett kincsek-

ből, melyet később édes jutal-

makra válthattak. Összességében 

sok móka és kacagás jellemezte 

a napot. Nagyon lelkesek voltak 

a gyerekek, öröm volt ennyi 

mosolygós arcot látni. :)            

F.A. 

Fotók: Fodor Anikó 

Fotó: B.Gy. 
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„Retro” Horgászverseny 2018 

Fotók: Fodor Anikó 

Könyvtári ajánló – Tódor János: Kaposújlak község története (1954) 

Tódor János: Kaposújlak község 

története (1954) 31. oldalon 

szereplő térkép a faluban, 1953-

ban található lakóépületekről. 

A Kaposújlaki könyvtár doku-

mentumai közül szeretnék a 

kedves olvasók figyelmében 

ajánlani egy érdekes, hely-

történeti jelentőségű művet. Az 

1954-ben kiadott, Tódor János 

korábbi kaposújlaki tanító, fa-

lunk második díszpolgára, által 

írt Kaposújlak község története 

című monográfiában falunk 

1950-es évek eleji állapotával és 

viszonyaival ismerkedhet meg 

az olvasó. A falu történetén kí-

vül földrajzi, mezőgazdasági, 

meteorológiai leírások is megta-

lálhatóak a műben. Saját kezűleg 

rajzolt térképekkel illusztrálva.  

Néprajzi szem-pontból is tarto-

gat érdekeségeket a monográfia. 

Kaposújlakon gyűjtött mesével 

és népdallal is megismerkedhe-

tünk általa. 

B.Gy. 

Folyóirat ajánlás 

A Kaposújlaki könyvtári, infor-

mációs és közösségi hely által 

előfizetett folyóiratok, melyek a 

könyvtárban megtalálhatóak: 

Nők Lapja 

Joy 

National Geographic 

Dörmögő Dömötör 

Vidék íze 

A Mi Otthonunk 

Nyár elejéhez képest hűvös reg-

gelen gyűltek össze a horgászok 

június második szombatján a 

Bikaréti tó partján. Az előző 

évhez hasonlóan vidám társaság 

gyűlt össze a „retro” horgász-

versenyre. Kinek a gyerekkorát 

idézte a mogyorófából és damil-

ból készült bot, kinek csak egy 

érdekes régiség volt, amivel 

izgalmas lesz kipróbálni a hal-

fogás művészetét. Felnőttek és 

gyerekek egyaránt, az előző éj-

szakai zivatartól még vizes fű-

ben ácsorogva, készítették el 

maguk a szereléket. Nyolc óra-

kor kezdetét vette a verseny. A 

kicsit esős délelőttön változó 

szerencsével jártak a horgászok, 

volt, aki harcsát is fogott, volt, 

aki csak békát és volt, aki még 

azt sem, de a szerencse forgandó 

a horgászatban is. Legközelebb 

nagyobb szerencsével járnak ők 

is. A néha megeredő eső sem 

szegte azonban kedvét a lelkes 

csapatnak a viadal közepette. A 

déli mérlegelésre és az ered-

ményhirdetésre még a nap is 

kisütött. A horgászok pedig egy 

tányér finom pörkölt segítségé-

vel gyorsan fel is melegítették 

magukat. Ősszel újabb verseny-

re várjuk majd a horgászokat.                       

B.Gy. 
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Nyári Táborok 2018 

Júliussal ismét elérkezett a Nyá-

ri Táborok hónapja a művelődé-

si házba. Idén a tavalyihoz ha-

sonlóan négy héten várták válto-

zatos programok a falu gyereke-

it. Újításként kettő hét színjátszó 

táborral kezdődtek az idei turnu-

sok. A filmforgatás sok új kihí-

vást tárt mind a gyerekek, mind 

elénk, felügyelők elé. A film 

témája a kíváncsiság volt, me-

lyet a gyerekek választottak ki 

szavazással. Mindenkivel ké-

szült egy interjú, melyek alapján 

jeleneteket dolgoztunk ki közö-

sen. Ezekből a jelentekből ké-

szült el végül a film, melyet a 

második hét péntekjén be is mu-

tattunk a közönségnek. Termé-

szetesen kirándultunk is. Célba 

vettük a Balatont, és az időjárás 

is kegyes volt hozzánk. A har-

madik héten a kézműves foglal-

kozások kerültek előtérbe. Elké-

szítettük az idei év zászlóját, 

gyertyát öntöttünk és paracord 

karkötőt is fontunk. Szerdán 

Csurgóra a Történelmi parkba 

látogattunk, ahol a gyerekek a 

sok játék mellett megismerked-

hettek kicsit a történelemmel és 

a nemezelést is kipróbálhatták. 

Az utolsó hét a tudományok 

jegyében telt: megismerkedtünk 

a különböző korokban élt embe-

rek életkörülményeivel és csont-

jaival egy múzeum pedagógiai 

óra keretében. Majd a szerdai 

kiránduláson a Zselici Csillag-

parkban a Nappal távcsövön 

keresztül, a csillagokkal pedig 

planetáriumi előadás keretében 

ismerkedhettek meg. Délután a 

Bőszénfai szarvasfarmon tettünk 

látogatást, ebédre finom 

vadburgert kaptunk, melyet még 

válogatós gyerekek is szívesen 

majszoltak el. Mozgalmas hete-

ken vagyunk túl, melyek a gye-

rekek számára felejthetetlen 

élményekkel szolgáltak. 

B.Gy. 

 

Fotók: Fodor Anikó 
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Falunapi képes összefoglaló Krónika 

Köszöntjük az újszülötteket! 

Gratulálunk és sok örömet,  

boldogságot kívánunk! 

Babina Hunor 

Fáth Botond Baltazár 

Heinrich Benedek 

Makrai Helka Réka 

Semostyán Viktória 

Búcsúzunk azoktól, akik 

örökre eltávoztak közülünk! 

Nyugodjanak békében! 

Béres János 

Dobos Mihály 

Kecskés Ferenc 

Máté József 

Nagy Jánosné 

Szabó Béláné 

Theisz Jánosné 

Újlaki Kisbíró 

Kaposújlak Önkormányzatának  

ingyenes információs kiadványa 

2018. augusztus 

Kiadásért felel: 

Csabai Tamás polgármester 

Kiadja: 

Kaposújlak Községi Önkormányzat 

7522 Kaposújlak, Kossuth u. 10. 

Tel.: 82/714-400 

Weboldal: www.kaposujlak.hu 

Email: kaposujlak@kapos-net.hu 

Megjelenik 270 példányban. 

Nyomtatás: 

Corvina Nyomda Kft. Kaposvár 

A cikkeket írták: 

Balazsiné Balaskó Mária,  

Bera György, Csabai Tamás,  

Fodor Anikó, Novák Istvánné 

A fotókat készítették: 

Balazsiné Balaskó Mária,  

Bera György, Fodor Anikó, 

Safferné Dr. Bajczi Andrea 

Köszönet a támogatóknak és közreműködőknek! 

Kaposújlaki Nyugdíjas Klub, Kaposújlaki Sport Club,  

ART-alom Egyesület, Kaposújlaki CSALÁDI KÖR Egyesület,  

Retro Fly Hungary Kft., Bedenek és társa bt., 

 Napsugár kertészet, Használtlemezfelni.hu, Havik kft. 
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http://www.kaposujlak.hu/
mailto:kaposujlak@kapos-net.hu

